
PREFgIfURÄ DE

þt\
'ir

Secretarla ì'luniclpal de Saúde
t'

P ELET Ntco No 2023.01.05.02

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo licitatório na

modalidade PREGÃo ELETRON¡CO No 2023.01.05.02, cujo objeto é o REGISTRO DE PREçOS
vrsANDo A FUTURA E EVENTUAL AOUTSTçÃO DE MATERTATS DE CONSUMO PARA AçOES DE

CONTROLE DE A VIGILÂNCIA EM SAÚDE PARA ATENDER AOS PROGRAMAS DE ENDEMIAS,
ZOONOSES E VIGILÂNCIA AMBIENTAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE

CAUCAIA/CE, bem como, o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Departamento de Gestão de

Licitação do Município atestando a regularidade do certame em tela, o(s) Senhor(es) Secretário(s)
Municipal(is) abaixo nomeados, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Federal N" 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Federal no 10.520102 resolvem
HOMOLOGAR o mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao respectivo vencedor a saber:

EMPRESA VENCEDORA: EIRELI

CNPJ:

3

TERMO DE

ITEM sspecrncnçÃo
MARCA

UNIDADE QUANT VAL, UNIT VAL. TOTAL

1 BACIA PEQUENA: BACIA OT PúSTICO NA COR AZUL N9. 08,

MARCA
pRópRrR UNIDADE 300 R$ s,ls R5 1.s4s,00

2 BACIA PEQUENA: BACIA OT PúSTICO NA COR VERDE N9. 08
MARCA

pRópRrn UNIDADE 300 Rs s,ls Rs 1.s4s,oo

BACIA PEQUENA: BACIA OT PúSTICO NA COR VERMELHA

Ne. 08.

MARCA
pRópnrn UNIDADE 300 RS s,r.s Rs 1.s4s,00

4 CORDA NYLON, TIPO VARAL, PACOTE COM 10M. ITACORDA PACOTE 40 Rs 1,92 Rs 76,80

5
ESPELHO PEQUENO DE BOLSO COM MOLDURA DE

púsrco.
MARCA

pRópRrn UNIDADE r44 Rs 2,00 Rs 288,00

rvoluçÃo
UNIDADE s00 RS 7o,oo6

LANTERNA: NTCNNNECÁVCL BIVOLT COM PLUG, LEDS DE

ALTO BRILHO E DURABILIDADE, PESO DE 230G.
R$ 3s.000,00

7

PESCA LARVAS: NA COR AZUL, LARGURA DA PENEIRA 8,5

CM, PESCA LARVAS CONDICIONADAS EM ARAME

GALVANIZADO/TECIDO VOLTA AO MUNDO.

MARCA
pRópnrn UNIDADE 300 Rs 20,00 Rs 6.000,00

8

PESCA LARVAS: NA COR VERMELHA, LARGURA DA PENEIRA

8,5 CM, PESCA LARVAS CONDICIONADAS EM ARAME

GALVANIZADO/TECI DO VOLTA AO MU N DO.

MARCA
pnópnrn UNIDADE 300 Rs 20,00 Rs 6.000,00

9

PESCA LARVAS: NA COR VERDE, LARGURA DA PENEIRA 8,5

CM, PESCA LARVAS CONDICIONADAS EM ARAME

GALVANIZADO/TECIDO VOLTA AO MUNDO.

MARCA
pRópnrR UNIDADE 300 Rs 20,00 Rs 6.000,00

VALOR TOTAL RS s7.999,80

Av. Coronel Correia no'1073, Parque Soledade
CaucaialCE - CEP: 61603-005

ïelefone: (85) 3342.0545

/



$Þ" 
t'.,

C\ i':

N'l

, ,s\:'
'..,¡rçi,,¡ "-

Secrctarla l{unlclpal de Saúde

PRE'f If UAÂ OE

EMPRfSA

CNPJ N.

MARCA
UNIDADE QUANT VAL, UNIT, VAL. TOTALITEM esercrrrcnçÃo

UNIDADE 10 R5 20,33 Rs 203,301,

BATERIA: BATERIA ALCALINA, 9V, VALIDADE H¡ÍITIIVE OE OZ

(DOIS) ANOS DA DATA DA ENTREGA.

PANASONIC

TRIS
PACOTE 20 Rs 18,33 Rs 366,602

BORRACHA: BORRACHA TIPO PONTEIRA

UNIDADES.

PCT C/ s0

3 coln plÁslcA 9oG, cAtxA c/ 12 uNtDADES. GLINORTE CAIXA 20 Rs 3s,89 R$ 717,80

UNIDADE 60 Rs 29,02 R51..741.,204 EScALA vÉtRlca: METRAGEM 2M, EM plRsrtco. VONDER

5 ETIQUETA: ETIQUETA MILIMETRADA 39X2Omm POLIFIX ROLO 10 R5 22,1L Rs 221,10

6 FITA GOMADA: TAMANHO: 38MMx50M EUROCEL ROLO 200 Rs 17,ss Rs 3.sgo,oo

CAIXA r44 RS 6,32 R$ 910,087 úprs oe cERA cxl12 Trpo ESTAcA. coR AZUL. KOALA

8 LÁpls Nts oz - t-Ápls coMUM - cx 144 uNtDADEs. LYKE CAIXA 12 Rs 34,20 Rs 410,40

UNIDADE 20 Rs 3,s7 Rs 71,409 LIXA: FOLHA LIXA FERRO ITIÚTVTNO gO. NORTON

10 PAPEL MILIMETRADO A4.5MM. PACOTE COM 1OO, JANDAIA PACOTE 05 R$ 22,3L R$ 111,ss

TI PILHA ALCALINA 1,5V; TAMANHO AAA (PALITO) PANASONIC UNIDADE 20 RS 10,70 R5 214,00

72 ptruce I nrovlco AzuLcx/Lz LEONORA CAIXA 10 Rs 20,30 Rs 203,00

13 prrucrl nrovrco VERMELHo cx/12 LEONORA CAIXA 10 RS 45,60 Rs 4s6,00

74 PRANCHEÏA: PRANCHETA DE EUCATEX 44. WALLEU UNIDADE 500 R$ e,3e R5 4.69s,00

VALOR TOTAL Rs 13.911,43

MARCA
UNIDADE QUANT VAL. UNIT,

ITEM
rseecrrrcnçÃo VAL. TOTAL

1 cnlx¡ tÉRvlcA: cAtXA rÉRvlcn DE tsopoR, cApACtDADE: 8

LITROS.

ISOTERM
UNIDADE 40 Rs 20,46 R$ 818,40

2 cnlxn rÉRvtcA: cAtXA rÉRrvtcn DE tsopoR, cApACtDADE:

13 LtTROS.

ISOTERM
UNIDADE 60 Rs 2s,46 Rs 1.s27,60

3 cnrxa rÉnvrcA: cAtXA rÉnrr¡tcn DE tsopoR, cApACTDADE:

17 LtTROS.

ISOTERM
UNIDADE 60 Rs 29,78 R$ 1.786,80

4 calxa rÉnrv¡cA: cAtxA rÉnvlcn DE tsopoR, cApActDADE:

60 LtTROS.

ISOTERM
UNIDADE 06 Rs 73,s8 Rs 441,48

5 carxR rÉRurcA: cAtXA rÉRv¡¡cn oe pmstrco, cApAcTDADE: MOR UNIDADE 1.0 Rs s6,68 Rs s66,80

Av. Coronel Correia no 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Ielefone: (85) 3342.0545
,/+



l\'

fUflá OË

Secrotaria l'lunicipal de Saúde

' r:\'\ -srri :4'
15 LITROS.

UNIDADE 02 Rs 2s9,62 Rs s19,24
6 CAIXA TÉRMICA 32 LITROS COM TRAVA E TERMÔMETRO

DIGITAL,

INCOTERM

Rs s.660,32VALOR TOTAL

ITEM ESPECTFTCAçÃO
MARCA

UNIDADE QUANT VAL. UNIT VAL, TOTAL

t CORDA PARA FOCINHEIRA-TORCIDA DE POLIETILENO,4 DE

DIÂMETRO E 5]"2 METROS.

VONDER
ROLO 01 Rs 293,23 Rs 293,23

2 FOCINHEIRA: EM COURO, TAMANHO: PEQUENA.
PLATINUM

couRos
UNIDADE 100 R$ 41,06 R$ 4.1"06,00

3 FOCINHEIRA: EM COURO, TAMANHO: MÉDIA.
PLATINUM

couRos
UNIDADE 100 Rs 43,42 Rs 4.342,00

PLATINUM

COUROS
UNIDADE 100 R5 61,44 Rs 6.144,004 FOCINHEIRA: EM COURO, TAMANHO: GRANDE.

VALOR TOTAT Rs 14.885,23

¡TEM ESPECTFTCAçÃO
MARCA

UNIDADE QUANT VAL. UNIT. VAL. TOTAL

I Álcoor- rsopRopíLrco (rsopRopANoL) coM 99,8% DE

PUREZA. FRASCO COM BICO APLICADOR 1OOOML,

BELLOBELLA
LITRO 60 Rs 68,78 R$ 4.126,80

2

LUVA LÁTEX: LUVA LÁTEX MULTIUSO; COMPOSIçÃO: LATEX

NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO COM FLOCOS DE

ALGODÃO; TAMANHO P, CORES VARIADAS.

SANRO

UNIDADE 40 Rs s,10 R5 204,00

SANRO

UNIDADE 40 Rs s,09 Rs 203,603

LUVA LÁTEX: LUVA LÁTEX MULTIUSO; COMPOSIçÃO: LATEX

NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO COM FLOCOS DE

ALGODÃO; TAMANHO M, CORES VARIADAS,

UNIDADE 40 Rs s,37 Rs 214,804

LUVA LÁTEX: LUVA LÁTEX MULTIUSO; COMPOSIÇÃO: LATEX

NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO COM FLOCOS DE

ALGODÃO; TAMANHO G, CORES VARIADAS.

SANRO

5 SACO PARA LIXO INFECTANTE 1OO LITROS DONAPACK PACOTE 20 Rs 41,86 Rs 837,20

DONAPACK PACOTE 20 R$ 4r.,97 R$ 839,406 SACO PARA LIXO INFECTANTE 60 LITROS

QUILO 02 Rs 21,s9 Rs 43,187

SACOLA PLÁSTICA 38X5OCM: SACOLA PLASTICA RECICLADA,

RESISTENTE E REFORçADA, EM OXI - BIODEGRADÁVEL,

EMBALAGEM PARA 7KG, SACOLA FECHADA 38CM X sOCM.

DONAPACK

QUILO 30 Rs 26,698
SACOLA PLÁSTICA TOXSOCM: SACOLA PLASTICA RECICLADA,

RESISTENTE E REFORçADA, TIPO ALçA CAMISETA NA COR

BRANCA. MEDIDAS DA SACOLA FECHADA TOCM X gOCM, COM

DONAPACK
Rs 800,70

Av. Coronel Correia no 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 6'1603-005

Ielefone: (85) 3342.0545 /



\\
- ii,-ì r l¡,

fì rr

Secrctarla lluniclpal de Saúde lrl
i..)

ESPESSURA MINIMA DE 1.0 MICRAS POR PAREDE c¿)

9 SACOLA PLÁSTICA DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 1 KG. DONAPACK QUILO 05 Rs 17,3'3" Rs 86,e0

10

sAco EM plÁsïco (DrNDrN)- sAco EM PLASTTCO - 24CM
(coMPRTMENTO)X 4CM (LARGURA)- EMBALAGEM COM 100

UNIDADES, EM POLIETILENO, ATÓXICO, INDOLOR E INCOLOR.

REGINA

PACOTE 02 Rs 4,23 R$ 8,46

VALOR TOTAL Rs 7.36s,04

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.
Notifique-se o(s) licitante(s) vencedo(es) para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo

indicado no Edital de licitação.
Ciência aos interessados.
Publique-se.

CAUCAIA/CE, 16 de fevereiro de 2023

72 (<+

EMERSON DINIZ LIMA
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Av. Coronel Correia no 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

ïelefone: (85) 3342.0545

LOTE 07 - EXCTUSTVO ME/EPP

ITEM esRectrrcnçÃo
MARCA

UNIDADE QUANT VAL. UNIT VAt. TOTAL

1
PROTETOR SOLAR: FPS 60 COM UVA+UVB, pnOfeçÃO

INTENSA DURADOURA A PARTIR DE 2OOML.

NUTRIEX
UNIDADE 1.200 Rs 2s,41 RS 30.492,00

VATOR TOTAT R$ 30.492,00


